

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: ALM-0315-2019

Objeto de la compra: COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA PARA USO INSTITUCIONAL

Planificada: SI

DETALLES DEL PEDIDO

IT.	CODIGO	DESCRIPCIÓN	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1		ACIDO MURIATICO (GL)	UNIDAD	6	212.40	1,274.40
2		AMBIENTADOR EN SPRAY	UNIDAD	240	129.80	31,152.00
3		AMBIENTADOR EN VELONES	UNIDAD	24	377.60	9,062.40
4		ATOMIZADOR 500ML	UNIDAD	24	37.76	906.24
5		CEPILLOS DE PARED	UNIDAD	24	82.60	1,982.40
6		COLORO EN GALON	UNIDAD	60	82.60	4,956.00
7		CUBETA PARA SUAPEAR	UNIDAD	12	295.00	3,540.00
8		DESINFETANTE AROMATICO	UNIDAD	120	135.70	16,284.00
9		DESINFETANTE SPRAY	UNIDAD	120	595.90	71,508.00
10		DETERGENTE POR LIBRA	LIBRA	300	47.20	14,160.00
11		ESCOBA PARA BARRER	UNIDAD	24	236.00	5,664.00
12		ESCOBILLAS LIMPIA INODOROS	UNIDAD	12	112.10	1,345.20
13		ESCOBILLONES	UNIDAD	6	460.20	2,761.20
14		FUNDAS PLASTICAS NEGRAS 55 GLS	UNIDAD	2500	7.67	19,175.00
15		FUNDAS DE 5 GLS	UNIDAD	2500	4.13	10,325.00
16		GALON LIMPIADOR DESINCRUSTANTE DE LOCETAS E INODOROS	UNIDAD	6	259.60	1,557.60
17		GUANTES DE GOMAS SIZE (L) PAR	UNIDAD	50	100.30	5,015.00
18		GUANTES DE GOMAS SIZE (M) PAR	UNIDAD	50	100.30	5,015.00
19		JABON EN BOLA 5/1	UNIDAD	30	1,534.00	46,020.00
20		JABON LIQUIDO PARA MANOS DESINFECTANTE	GALON	24	1,427.80	34,267.20
21		LANILLA YARDA	YARDA	20	165.20	3,304.00
22		LIMPIADOR PARA PIEL 8 OZ	UNIDAD	6	1,097.40	6,584.40
23		PALITA RECOGEDORA DE BASURA	UNIDAD	6	177.00	1,062.00
24		PALO DE EXTENCION CON ROCA (ESCOBILLA)	UNIDAD	6	236.00	1,416.00
25		PAPEL HIGIENICO EMPAQUE INDIVIDUAL ALTA CALIDAD	UNIDAD	240	33.04	7,929.60
26		PAPEL HIGIENICO GENERICO	UNIDAD	1200	25.96	31,152.00
27		PAPEL HIGIENICO JUMBO P/DISPENSADOR	UNIDAD	720	76.70	55,224.00
28		PAPEL TOALLA #3 JUMBO	UNIDAD	150	141.60	21,240.00
29		RASTRILLO TIPO ARAÑA CON PALO	UNIDAD	6	354.00	2,124.00
30		SERVILLETA 50/60 UND	UNIDAD	200	991.20	198,240.00
31		SERVILLETA PAÑUELO	UNIDAD	60	273.76	16,425.60
32		SERVILLETAS 500/ UND	UNIDAD	120	177.00	21,240.00
33		SUAPER CON PALO #32	UNIDAD	50	236.00	11,800.00
34		TOALLAS HUMEDAS DESINFECTANTES	UNIDAD	60	318.60	19,116.00
35		TOALLAS PARA COCINA	UNIDAD	24	129.80	3,115.20
36		TOALLAS PARA DESPOLVAR	UNIDAD	24	141.60	3,398.40
37		VAINILLA BLANCA EN GLS	UNIDAD	50	247.80	12,390.00
38		VASO HIGIENICO #7 PAQ.50 UND	UNIDAD	500	64.90	32,450.00
39		VASO HIGIENICO PEQUEÑO #3 PAQ.100	UNIDAD	220	47.20	10,384.00
TOTAL GENERAL						744,565.84

Observaciones:

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD REQUERIDA	Cantidad Solicitada	FECHA DE NECESIDAD
1	ACIDO MURIATICO (GL)	UNIDAD	6.00	03-06-19
2	AMBIENTADOR EN SPRAY	UNIDAD	240.00	
3	AMBIENTADOR EN VELONES	UNIDAD	24.00	
4	ATOMIZADOR 500ML	UNIDAD	24.00	
5	CEPILLOS DE PARED	UNIDAD	24.00	
6	COLOR EN GALON	UNIDAD	60.00	
7	CUBETA PARA SUAPEAR	UNIDAD	12.00	
8	DESINFETANTE AROMATICO	UNIDAD	120.00	
9	DESINFETANTE SPRAY	UNIDAD	120.00	
10	DETERGENTE POR LIBRA	LIBRA	300.00	
11	ESCOBA PARA BARRER	UNIDAD	24.00	
12	ESCOBILLAS LIMPIA INODOROS	UNIDAD	12.00	
13	ESCOBILLONES	UNIDAD	6.00	
14	FUNDAS PLASTICAS NEGRAS 55 GLS	UNIDAD	2,500.00	
15	FUNDAS DE 5 GLS	UNIDAD	2,500.00	
16	GALON LIMPIADOR DESINCRUSTANTE DE LOCETAS E INODOROS	UNIDAD	6.00	
17	GUANTES DE GOMAS SIZE (L) PAR	UNIDAD	50.00	
18	GUANTES DE GOMAS SIZE (M) PAR	UNIDAD	50.00	
19	JABON EN BOLA 5/1	UNIDAD	30.00	
20	JABON LIQUIDO PARA MANOS DESINFECTANTE	GALON	24.00	
21	LANILLA YARDA	YARDA	20.00	
22	LIMPIADOR PARA PIEL 8 OZ	UNIDAD	6.00	
23	PALITA RECOGEDORA DE BASURA	UNIDAD	6.00	
24	PALO DE EXTENCION CON ROCA (ESCOBILLA)	UNIDAD	6.00	
25	PAPEL HIGIENICO EMPAQUE INDIVIDUAL ALTA CALIDAD	UNIDAD	240.00	
26	PAPEL HIGIENICO GENERICO	UNIDAD	1,200.00	
27	PAPEL HIGIENICO JUMBO P/DISPENSADOR	UNIDAD	720.00	
28	PAPEL TOALLA #3 JUMBO	UNIDAD	150.00	
29	RASTRILLO TIPO ARAÑA CON PALO	UNIDAD	6.00	
30	SERVILLETA 50/60 UND	UNIDAD	200.00	
31	SERVILLETA PAÑUELO	UNIDAD	60.00	
32	SERVILLETAS 500/ UND	UNIDAD	120.00	
33	SUAPER CON PALO #32	UNIDAD	50.00	
34	TOALLAS HUMEDAS DESINFECTANTES	UNIDAD	60.00	
35	TOALLAS PARA COCINA	UNIDAD	24.00	
36	TOALLAS PARA DESPOLVAR	UNIDAD	24.00	
37	VAINILLA BLANCA EN GLS	UNIDAD	50.00	
38	VASO HIGIENICO #7 PAQ.50 UND	UNIDAD	500.00	
39	VASO HIGIENICO PEQUEÑO #3 PAQ.100	UNIDAD	220.00	


Sr. Julio De Los Santos

Enc. Div. de Compras y Contrataciones

